

162

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 11 czerwca 1971 r.

dotyczące przystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii do Konwencji w sprawie zgody na zawarcie małżeństwa, najniższego wieku małżeńskiego i rejestracji małżeństw, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 10 grudnia 1962 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 5 ustęp 2 Konwencji w sprawie zgody na zawarcie małżeństwa, najniższego wieku małżeńskiego i rejestracji małżeństw, otwartej do podpisu w Nowym Jorku dnia 10 grudnia 1962 r. (Dz. U. z 1965 r. Nr 9, poz. 53), został złożony dnia 9 lipca 1970 r. Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokument przystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii do powyższej konwencji.

Dokument przystąpienia zawiera stwierdzenie, że Rząd Zjednoczonego Królestwa przystępuje do konwencji w imieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej

Irlandii, państw stowarzyszonych (Antigua, Dominica, Grenada, Saint Christopher — Nevis — Anguilla, Saint Lucia i Saint Vincent), terytoriów pozostających pod zwierzchnictwem Zjednoczonego Królestwa oraz Brunei.

Ponadto w liście Stałego Przedstawiciela Zjednoczonego Królestwa przy Organizacji Narodów Zjednoczonych złożonym równocześnie z dokumentem przystąpienia stwierdza się, że:

1. Rząd Zjednoczonego Królestwa zastrzega sobie prawo przesunięcia terminu stosowania artykułu 2 konwencji w stosunku do Montserrat do czasu powiadomienia Sekretarza Generalnego, że artykuł ten będzie tam stosowany.

2. a) Ustęp 1 artykułu 1 i zdanie drugie artykułu 2 konwencji dotyczą zawarcia małżeństwa zgodnie z prawem państwa-strony, a nie uznania, na podstawie prawa obowiązującego jedną stroną lub terytorium, ważności małżeństw zawartych zgodnie z prawem drugiego państwa lub terytorium; ustępu 1 artykułu 1 nie stosuje się też do małżeństw faktycznych, przewidzianych przez prawo obowiązujące w Szkocji.

b) Ustęp 2 artykułu 1 nie wymaga wydania przepisów prawnych w przypadkach, w których one nie istnieją, dla zawarcia małżeństwa pod nieobecność jednej ze stron.

3. Postanowienia konwencji nie będą stosowane do Południowej Rodezji, dopóki Rząd Zjednoczonego Królestwa nie poinformuje Sekretarza Generalnego, że jest w stanie zapewnić wykonanie w pełni zobowiązań wynikających z konwencji w odniesieniu do tego terytorium.

Zgodnie z artykułem 6 ustęp 2 konwencji weszła ona w życie w stosunku do Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii dnia 7 października 1970 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Czyrek